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Почва и користење на земјиште - Листа на индикатори и нивниот прогрес 

Код на 
индикатор 

Име на индикатор Цел 
Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување 

на целта 

МК НИ 014 
Зафаќање на 
земјиште 

Следење на промените на земјината покривка со 
тенденција со тенденција на намалување на промените од 
останатите класи (природни површини) во класа 1 
(вештачки површини) 

/ 
 Негативен 

растечки 
тренд 

 Далеку од 
целта 

МК НИ 013 Земјина покривка / / 
 Постојан 

тренд 
/ 

МК НИ 015 

Напредок во 
управувањето со 
контаминирани 
локалитети 

Санирање на јаловишта, стабилизација и рекултивација на 
индустриски депонии 

Индикаторот не е ажуриран, последни 
податоци за 2011 година 

МК НИ 053 Ерозија на почвата 

- наменски насочено користење на површините подложни 
на ерозија; 

- терасирање, интензивно пошумување на ерозивно 
активните подрачја и нега на шумите; 

- уредување на поројните водотеци со градежни објекти; 
- посебни мерки за заштита од обрушување, одрони и 

свлечишта на стрмни падини и речни брегови. 

Индикаторот не е ажуриран, последни 
податоци за 1992 година 

 

Позитивен развој Неутрален развој Негативен развој 

 Позитивен растечки тренд 

 Позитивен опаѓачки тренд 

 Кон целта 

 Постојан тренд 

 Променлив тренд 

 Мешан прогрес 

 Негативен растечки тренд 

 Негативен опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

 


